

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران خبر داد:
بررسی دقیق پرونده‌های استقرار صنایع با اولویت کاهش آلودگی هوا

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران گفت: با توجه به شرایط خاص استان پرونده‌های استقرار صنایع به‌صورت دقیق با اولویت کاهش آلودگی هوا بررسی می‌شود. احمد توکلی شنبه‌شب در جلسه کمیسیون ماده ۱۱ قانون هوای پاک که به میزبانی محیط زیست مازندران با هدف بررسی پرونده‌های استقرار صنایع برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به ... صفحه ۵

فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب (ع) استان قم:
قم همواره مورد طمع دشمنان است

فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب (ع)، گفت: قم برای دشمن مهم است، به‌ویژه حرم مطهر و حوزه علمیه همواره مورد طمع دشمنان بوده و از آنجایی که نیروهای امنیتی پای کار بوده‌اند تا به امروز اتفاق خاصی نیفتاده است. آیین تکریم و معارفه فرمانده یگان حفاظت و امنیت حرم مطهر بانوی کرامت با حضور آیت‌الله سید محمد سعیدی تولیت آستان مقدس بانوی ... صفحه ۳

رئیس هیئت مدیره شرکت متروی منطقه اصفهان:
ظرفیت‌های اصفهان لایه‌لای مشکلات گم شده است

رئیس هیئت مدیره شرکت متروی منطقه اصفهان گفت: این کلان‌شهر مشکلات مختلفی دارد، اما اشکال کار این است که به‌قدری به مشکلات می‌پردازیم که ظرفیت‌ها گم می‌شود. سیدمهدی ابطخی در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت متروی منطقه اصفهان با بیان اینکه بزرگترین ظرفیت اصفهان نیروی متخصص آمین و دقیق است، افزود: ... صفحه ۴

مدیرعامل شرکت برق قم:
۴۰ درصد برق قم در بخش خانگی مصرف می‌شود

مدیرعامل شرکت توزیع برق قم با بیان اینکه بخش خانگی ۸۰ درصد مشترکان شرکت توزیع برق قم این استان را تشکیل داده‌است، گفت: ۴۰ درصد برق قم در بخش خانگی مصرف می‌شود. به گزارش روابط عمومی شرکت برق قم، یوسف صادقی اضافه کرد: در سطح استان قم ۶۲۰ هزار مشترک برق وجود دارد که از این بین ۵۰۰ هزار مشترک در بخش خانگی ... صفحه ۲

گویش

دوشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۲ شمسی / ۲۰ جمادی الاولی ۱۴۴۵ / ۴ دسامبر ۲۰۲۳ میلادی / سال نوزدهم / شماره ۲۲۹۹ / ۸ صفحه / قیمت: ۵۰۰۰ تومان

گزیده خبرها
علی صالحی سخنگوی شورای شهر اصفهان: کنترل آلودگی صنایع راهکار دارد
صفحه ۴
درد دل‌های معدنیان «مطرره»: بیمه آرایشگری و قنادی بر ایمن ردمی‌کنند!
صفحه ۶
۲۳ هزار واحد مسکونی در مازندران نوزاد می‌شود: نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده؛ استراتژی برد-برد
صفحه ۵
قانون در مورد تبلیغات چه می‌گوید؟! جولان آگهی‌های تبلیغاتی بر روی در و دیوار
صفحه ۳
مازوت سوخته می‌شود؛ مسؤولان تکذیب می‌کنند
صفحه ۱
ویروس جدیدی مانند کرونا در راه است؟
صفحه ۸

دستور صریح استاندار قم برای برخورد با گران فروشان

گران‌فروشان قمی ۴۰ میلیون تومان جریمه می‌شوند



صفحه ۲

چگونه داروخانه‌های اینترنتی سلامت شهروندان را تهدید می‌کنند

ناصر خسروهای مجازی بلای جان مردم

دهقانی معاون علمی رئیس‌جمهور:

تا ۱۰ سال آینده جزو ده کشور برتر دنیا در هوش مصنوعی خواهیم بود

معاون علمی رئیس‌جمهور با اشاره به جایگاه هفدهم ایران در تولید علم و جایگاه هفتاد و هشتم ایران در حوزه کاربری هوش مصنوعی، گفت: در قالب یک برنامه ۱۰ ساله در نظر داریم ایران هم در حوزه تولید علم و هم کاربردهای هوش مصنوعی در شمار ۱۰ کشور اول دنیا قرار بگیرد. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، روح الله دهقانی که در حاشیه رویداد توسعه و تبادل صنعت اسباب بازی در جمع خبرنگاران سخن می‌گفت، توسعه زیرساخت‌های هوش مصنوعی را از مهمترین مأموریت‌های شورای راهبری هوش مصنوعی دانست و گفت: این شورا با هم‌افزایی میان دستگاه‌ها، زمینه ساز توسعه، یکپارچگی و ارتقای زیر ساخت‌های حوزه هوش مصنوعی و تقویت این فناوری در کشور خواهد شد. وی با اشاره به اولویت دولت سیزدهم در راستای توسعه هوش مصنوعی عنوان کرد: در حال حاضر معاونت علمی به طور ویژه برای توسعه این حوزه برنامه‌ریزی دارد. خوشبختانه با تدبیر و حمایت رئیس‌جمهوری، شورای راهبری هوش مصنوعی در دستور کار قرار دارد و شخصاً پیگیر توسعه این حوزه فناورانه در کشور هستند. معاون علمی رئیس‌جمهور افزود: جریان هوش مصنوعی،



ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های موجود هوش مصنوعی در کشور گفت: با توجه به اهمیت و ضرورت ایجاد و ارتقای

معاون علمی رئیس‌جمهور با اشاره به جایگاه هفدهم ایران در تولید علم و جایگاه هفتاد و هشتم ایران در حوزه کاربری هوش مصنوعی، گفت: در قالب یک برنامه ۱۰ ساله در نظر داریم ایران هم در حوزه تولید علم و هم کاربردهای هوش مصنوعی در شمار ۱۰ کشور اول دنیا قرار بگیرد.

مازوت سوخته می‌شود؛ مسؤولان تکذیب می‌کنند

تردد خودروهای مدل ۱۹۹۷ به قبل و در چین با تعطیلی بیش از هزار کارخانه و تعلیق ۲۶ هزار کارخانه معضل آلودگی هوا را برطرف کردند.

۶ سال پیش برای رفع معضل آلودگی هوا قانون هوای پاک تصویب و وظایف بیش از ۲۰ دستگاه در زمینه رفع این مشکل مشخص شد اما بر اساس گزارش مجلس شورای اسلامی؛ سازمان محیط‌زیست که متولی اجرای ۶۰ ماده قانونی در این زمینه بوده «کمتر از ۱۰ درصد وظایف» خود را اجرایی کرده است.

بر اساس گزارش کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از ۱۶ نیروگاه کشور ۱۴ نیروگاه مازوت‌سوزی می‌کنند این درحالی است که مدیرکل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی این موضوع را تکذیب می‌کند.

۶۳۹۸ نفر تنها در تهران به دلیل آلودگی هوا در سال ۱۴۰۰ جان باختند، این را رئیس کمیسیون محیط‌زیست شورای شهر تهران می‌گوید.

آلودگی هوا، مدارس چندین استان کشور از جمله تهران را تعطیل کرد، کارشناسان این تعطیلی را ۱۸ درصد در رفع آلودگی هوا موثر می‌دانند و همچنان انگشت اتهام اصلی به سوی مازوت یا همان نفت کوره است که در کارخانه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد.

شورای شهر تهران نیز مازوت‌سوزی کارخانه‌ها را یکی از دلایل اصلی آلودگی هوا می‌دانند. مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون محیط‌زیست شورا در گفت‌وگو با فارس اعلام کرد « دو کارخانه اطراف تهران مازوت سوزی می‌کنند» اما مدیرکل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تأکید دارد که مازوت‌سوزی در تهران نداریم.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست علی سلاجقه هفته پیش عنوان کرد: «نمی‌توانم قول بدهم در زمستان اسماں در نیروگاه‌ها یا کارخانجات مازوت سوزی انجام نشود» اما به عنوان مسؤلی که وظیفه پیگیری این موضوع را برعهده دارم؛ مساله را دنبال و پیگیری می‌کنم.

کارشناسان می‌گویند در پاریس با اجرای طرح ممنوعیت



سازمان آگهی‌های روزنامه گوپه آگهی می‌پذیرد --- تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

یادداشت

نقش هسته‌های مقاومت در ساختار قدرت جهانی

پیروزی انقلاب اسلامی سبب شد که طرح‌های آمریکا و دیگر کشورهای سلطه‌گر اروپایی در ۴۵ سال گذشته، متأثر از حرکت انقلاب اسلامی و نفوذش در میان کشورهای مسلمان به شکست رسیده و حتی علیه آمریکا و دیگر سلطه‌گران تبدیل شود.

عباس حاجی‌نچاری در یادداشتی نوشت: آنچه در هفته‌های اخیر و بعد از طوفان الاقصی در منطقه اتفاق افتاده که به تبع آن آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها و متحدان اروپایی‌اش شاهد هستند، ورود منطقه غرب آسیا به مرحله نوینی است که نقش‌آفرینان آن دیگر آمریکا و دیگر قدرت‌های سلطه‌گر غربی و دست‌نشانده‌گان منطقه‌ای آن‌ها نخواهند بود، بلکه این مقاومت منطقه و مردم منطقه هستند که با حمایت از نیروهای مقاومت سرنوشته آینده آن را تعیین می‌کنند.

اگر به تاریخ بنگریم اهمیت منطقه غرب آسیا را بیش از یک قرن قبل مکتبدر نظریه‌پرداز معروف آمریکایی در قالب «قلب جهان» مطرح کرده و گفته بود که این منطقه قلب جهان است و هر کس بر این منطقه حاکم باشد بر کل جهان حاکم خواهد بود. نظریه مذکور در ابعادی چند و مبتنی بر واقعیت‌های این منطقه مطرح‌شده بود یعنی به لحاظ فرهنگی این منطقه محل ظهور ادیان الهی و کانون اصلی شکل فرهنگ‌های مهم جهانی بود، به لحاظ سوق‌الجیشی این منطقه که غربی‌ها متناسب با موقعیت خود در جهان عنوان خاورمیانه را انتخاب کرده‌اند، در محل اتصال سه قاره قرار داشته و اتصال زمینی شرق و غرب جهان تنها از این مسیر امکان‌پذیر است و به لحاظ اقتصادی نیز تسلط این منطقه بر منابع اصلی انرژی فسیلی جهان به آن ویژگی ممتازی می‌دهد که سبب شده است که از گذشته‌های دور قدرت‌های جهانی برای سلطه بر این منطقه برنامه‌ریزی، و حاکمیت بر آن به راهبرد اصلی آن‌ها به‌ویژه بعد از جنگ جهانی دوم تبدیل شده بود.

به همین دلیل هم بود که بعد از فروپاشی دولت عثمانی و بعد از جنگ جهانی دوم، قدرت‌های استعماری با ایجاد رژیم صهیونیستی در این منطقه و باهدف حفظ کانون بحران و درگیرسازی کشورهای اسلامی با آن، تلاش کردند که از این طریق سلطه خود را بر این منطقه حفظ و تقویت کنند و به همین دلیل در جریان جنگ‌های اعراب با رژیم صهیونیستی در نیمه دوم قرن بیستم با تمام توان از این رژیم معمول حمایت و تلاش کردند تا به‌مرور منطقه نفوذ آن را مبتنی بر پروتکل‌های صهیون از نیل تا فرات گسترش دهند.

اما پیروزی انقلاب اسلامی این نقشه راه را باطل کرد و سبب شد که طرح‌های آمریکا و دیگر کشورهای سلطه‌گر اروپایی در ۴۵ سال گذشته برای این منطقه، متأثر از حرکت انقلاب اسلامی و نفوذش در میان کشورهای مسلمان به شکست رسیده و حتی علیه آمریکا و دیگر سلطه‌گران تبدیل شود که در آن میان به طرح‌هایی نظیر «دکترین اقدام پیشدستانه» که به شکست آمریکا در افغانستان و عراق انجامید و «طرح خاورمیانه بزرگ» که پرونده آن در جنگ‌های ۲۳ روزه و ۲۲ روزه بسته شد و همچنین طرح ایجاد «جریان موازی گروه‌های تکفیری» که برای درگیرسازی جهان اسلام با دوگانه شیعه و سنی و انحراف در مسیر حرکت بیداری اسلامی و جلوگیری از اقبال جوانان مسلمان به سمت انقلاب ایران طراحی‌شده بود، عملاً به ضد خود تبدیل و سبب شد که هر یک از این طرح‌ها به‌رغم اهداف طراحان آن به فرضی برای تحکیم و تثبیت نیروهای مقاومت تبدیل و برخی از سلاطین منطقه را که طی سال‌های اخیر متأثر از راهبرد آمریکایی‌ها در چرخه ضدیت و دشمنی با ایران گرفتار شده بودند وادار به تمکین و تعظیم در برابر اقتدار ایران و نفوذ منطقه آن کند.

دیوید ایگناتیوس روزنامه‌نگار آمریکایی ماه گذشته و پیش از عملیات طوفان الاقصی در نشریه واشینگتن‌پست به این حقیقت اعتراف کرده و می‌نویسد که تحولات اخیر سبب شده است که کشورهای متحد واشینگتن در منطقه متوجه شوند که توازن قدرت در جهان و منطقه دچار تغییرات اساسی شده است. او نزدیکی عربستان به ایران را «تشییع» نفوذ آمریکا در شرق جهان قلمداد و با تأکید بر اینکه نفوذ آمریکا در منطقه دچار مرگ مغزی شده است، یادآور می‌شود: بعدازاینکه آمریکایی‌ها در حمله به عراق در محصنه گیر افتادند، شکست خوردند و خاورمیانه آمریکا به خاورمیانه ایران تبدیل شده است.

اکنون این مقاومت منطقه و مردم منطقه هستند که سرنوشته خود را به دست گرفته‌اند و شاخص‌های این حرکت جدید عبارت‌اند از:

- ۱- به حاشیه رفتن «دوگانه‌هایی نظیر دوگانه «عرب و غیر عرب»، «شیعه و سنی» و «افسانه هلال شیعی» که طی سال‌های اخیر قدرت‌های سلطه با اتکالی به آن تلاش کرده بودند بر منطقه تحمیل و در سایه آن اهداف خود را به پیش ببرند. جای این دوگانه‌های معمول را اکنون دوگانه مقاومت - تسلیم آن‌هم در یک عرصه جهانی گرفته است.
- ۲- بی‌بوشدن فرهنگ غرب پیامد دیگر این مقاومت است، همکاری و همراهی آمریکا و برخی دیگر از کشورهای مطرح اروپایی با رژیم صهیونیستی در این جنگ و چشم بستن در برابر جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها در کشتار زنان و کودکان بی‌گناه فلسطینی، بهانه حقوق بشر را که تاکنون این سلطه‌گران به‌عنوان ابزاری از آن برای مقابله با دولت‌های مستقل استفاده می‌کردند، از دست آن‌ها خارج ساخت و رفتار نژادپرستانه آن‌ها در این جنگ، حتی رسانه‌های متحد و دست‌ساخته آن‌ها را نیز خلع سلاح کرده است.
- ۳- تحکیم و تثبیت موقعیت هسته‌های مقاومت و در منطقه و تقویت همگرایی میان آن‌ها در شرایط تهدید نظامی و امنیتی.
- ۴- آمریکا زدایی و زمینه‌سازی برای حذف آمریکا از منطقه که موجب برهم خوردن جدول سیاست‌های آمریکا در منطقه شده است.
- ۵- زمینه‌یابی حل مسئله فلسطین و شکل‌گیری یک دولت فراگیر فلسطینی.
- ۶- تحکیم و تثبیت ارزش‌های اسلامی و انقلابی و خنثی‌سازی راهبرد اسلام هراسی سلطه‌گران.

روندهای مذکور اگرچه در منطقه غرب آسیا اتفاق افتاده و نمود آن منطقه‌ای است، اما از آنجایی که تمام توان و اعتبار قدرت‌های سلطه را به خود معطوف کرده تا بتوانند رژیم معمول صهیونیستی را از این باتلاق خودساخته نجات دهند بیانگر نقش بارز نیروهای مقاومت در تراز جهانی است. مقام معظم رهبری در آبان ماه سال ۱۴۰۱ با پیش‌بینی تحول در نظم جهانی، سه ویژگی مهم تغییر نظم نوین جهانی را به شرح زیر برمی‌شمارد: انزواي ایالات‌متحده آمریکا، انتقال قدرت به آسیا، گسترش ایدئولوژی مقاومت و توسعه میدان‌های آن.

